АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 апреля 2025 года №1-5-212/2025

О подтверждении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Подтвердить ранее присвоенный спортивный разряд «кандидат в

мастера спорта» спортсменам, выполнившим нормы, требования и условия их

выполнения, установленные Единой всероссийской спортивной классификацией для

соответствующих видов спорта, согласно приложению 1 к настоящему

распоряжению.

2. Подтвердить ранее присвоенный спортивный разряд «первый

спортивный разряд» спортсменам, выполнившим нормы, требования и условия их

выполнения, установленные Единой всероссийской спортивной классификацией для

соответствующих видов спорта, согласно приложению 2 к настоящему

распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта комитета О.В. Власову.

Председатель комитета                                                        В.Н. Комаров

Приложение 1

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 17 апреля 2025 года №1-5-212/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п Ф.И.О. Вид спорта
Срок действия

спорт. разряда

Муниципальный

район

1.

ИГУМНОВА

Ярослава

Александровна

Конный спорт
28.04.2025 –

27.04.2028

Всеволожский

муниципальный

район

2.
КАРПЕНКО

Константин Игоревич
Плавание

25.05.2025 –

24.05.2028

Гатчинский

муниципальный

округ

3.
МАЛЬЦЕВА

Ева Вячеславовна

Художественная

гимнастика

02.06.2025 –

01.06.2027

Кировский

муниципальный

район

4.
МАРКЯВИЧЮС

Лаймис
Плавание

25.05.2025 –

24.05.2028

Гатчинский

муниципальный

округ

5.

МИТЮГОВА

Александра

Алексеевна

Конный спорт
28.04.2025 –

27.04.2028

Всеволожский

муниципальный

район

6.
ПОПКОВА

Валерия Алексеевна

Художественная

гимнастика

18.04.2025 –

17.04.2027

Кировский

муниципальный

район

7.
ПУШКАРЁВ

Игорь Денисович
Бадминтон

28.04.2025 –

27.04.2028

Гатчинский

муниципальный

округ

Приложение 2

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 17 апреля 2025 года №1-5-212/2025

СПИСОК

спортсменов, подтвердивших  ранее  присвоенный  спортивный разряд

«Первый спортивный» в соответствии с Положением о Единой всероссийской

спортивной классификации

№

п/п Ф.И.О. Вид спорта
Срок действия

спорт. разряда

Муниципальный

район

1

МОНИНА

Вероника

Дмитриевна

Художественная

гимнастика

18.04.2025 –

17.04.2027

Кировский

муниципальный

район

2
ЧЕРНЫШЕВА

Ксения Дмитриевна
Лыжные гонки

17.04.2025-

16.04.2027

Кировский

муниципальный

район